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ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษามุกดาหาร 

ที ่  ๒๘๗  / 2560 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานและตัดสินการแข่งขันงานศิลปหัตถกรรมนักเรียนครั้งที่ 67  ปีการศึกษา 2560 

ระดับเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาดงหลวง 
************************************************************* 

         ด้วยเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาดงหลวง  ได้ก าหนดจัดการแข่งขันศิลปหัตถกรรมนักเรียนครั้งที่  67 
ปีการศึกษา  2560 ขึ้นในระหว่างวันที่  21 – 22 กันยายน 2560   ณ   โรงเรียนบ้านดงหลวง เพ่ือให้การแข่งขันงาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียนด าเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุตามวัตถุประสงค์และเป็นไปตามเกณฑ์ส านักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษามุกดาหาร  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานและตัดสินการแข่งขันงานศิลปหัตถกรรมนักเรียนครั้งที่ 67  
ปีการศึกษา 2560 ระดับกลุ่มเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาดงหลวง ดังต่อไปนี้ 
 
๑. คณะกรรมการอ านวยการ 

๑. นายมารุต  อุปนิสากร  ผอ.สพป.มุกดาหาร    ประธานกรรมการ 
๒. นายประภาส ไชยมี   รองผอ.สพป.มุกดาหาร    รองประธานกรรมการ 
๓. นายศิโรจน์   อาจวิชัย  ประธานเครือข่ายฯ ดงหลวง   รองประธานกรรมการ 
4. นายประศักดิ์  จิตอามาตย์  ผู้อ านวยการโรงเรียนชุมชนบ้านหนองบัว  กรรมการ 
๕. นายสุเทพ  ทองผา   ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านชะโนด ๒  กรรมการ 
๖. นายโสภณ  แก่นงาม  ผู้อ านวยการโรงเรียนร่มเกล้า   กรรมการ 
๗. นายรังสรรค์ สุทารัมย์  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านก้านเหลืองดง  กรรมการ 
๘.นายไพฑูรย์  ศรีหลิ่ง   ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านดงหลวง   กรรมการ 
9. นายไมตรี  พนันชัย   ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านเหล่าดง      กรรมการ 
10. นายอารักษ์  ทองมหา  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านเปียด   กรรมการ 
๑1. สิบเอกเผด็จ  ปานอีเม้ง  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านโพนไฮ   กรรมการ 
๑2. นายจ ารัส  รัตนวิชัย  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านน้ าบ่อดง   กรรมการ 
๑3. นายวทัญญู ปังอุทา  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านหนองยาง  กรรมการ 
๑4. นางวิลาวัลย ์ เวชสาร  ผู้อ านวยการโรงเรียนอนุบาลดงหลวง  กรรมการ 
๑5. นางเพ็ญประภา ไชยเพชร  รองผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านหนองยาง  กรรมการ  
๑6. นายสมบูรณ์   ไชยสัจ  รองผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านชะโนด ๒  กรรมการ 
๑7. นายประเวท  สุค าภา  รองผู้อ านวยการโรงเรียนร่มเกล้า   กรรมการ 
18. นายพงศักดิ์  คนหมั่น  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านโพนแดง   กรรมการ 
19. นายภาสกร  จันทะรักษ์  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านหนองหนาว  กรรมการและเลขานุการ 
๒0. นายธวัชชัย  อยู่พุก  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านย้อมพัฒนา  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
หน้าที่ 

๑.  อ านวยการความสะดวก สนับสนุน ให้ข้อคิดเห็น ข้อเสนอแนะในการด าเนินการแข่งขันงานศิลปหัตถกรรมนักเรียน
ครั้งที่ 67 ปีการศึกษา  2560  ในวันที่  21 – 22 กันยายน 2560ให้ด าเนินไปด้วยความเรียบร้อยบรรลุตามวัตถุประสงค์ 
 ๒.  นิเทศ ก ากับติดตาม ควบคุม แก้ไขปัญหาอุปสรรคระหว่างการด าเนินงานแข่งขนั 
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๒. คณะกรรมการกองเลขานุการ   ประกอบด้วย 

๑. นายศิโรจน์  อาจวิชัย  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านโสก   ประธานกรรมการ 
๒. นายรังสรรค์ สุทารัมย์  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านก้านเหลืองดง  รองประธานกรรมการ 
๓.นายวทัญญู ปังอุทา  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านหนองยาง  รองประธานกรรมการ 
๔. นางชุติมณฑน์  พ่ออามาตย์  ครู โรงเรียนบ้านดงหลวง    กรรมการ 
๕. นายสกลวรรษ  เดชะค าภู  เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียนบ้านหนองยาง,  กรรมการ 
     โรงเรียนบ้านย้อมพัฒนา     
๖. นางสาวพิมลรัตน์ ค ามุงคุณ  เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียนบ้านหนองหนาว,  กรรมการ 
     โรงเรียนบ้านน้ าบ่อดง,โรงเรียนบ้านเหล่าดง   
๗. นายปณิธิ    ซุนซัง   เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียนบ้านชะโนด ๒,  กรรมการ 
     โรงเรียนชุมชนบ้านหนองบัว    
๘. นางสาวขวัญตา เหง้าโอสา  เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียนร่มเกล้า,   กรรมการ 
     โรงเรียนบ้านก้านเหลืองดง    
๙. นางสาวศิริรัตน์  เชื้อค าฮด  เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียนบ้านนาหลัก  กรรมการ 
     โรงเรียนบ้านโพนไฮ     
๑๐. นางสาวณภัทสนันท์  สีทอง         เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียนบ้านดงหลวง  กรรมการ 

โรงเรียนบ้านโพนแดง          
๑๑. นายธานุวัฒน์  รอบคอบ  เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียนบ้านโสก,   กรรมการ 

โรงเรียนบ้านเปียด     
    12. นายภาสกร  จันทะรักษ์  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านหนองหนาว   กรรมการและเลขานุการ 
    13. นายธวัชชัย  อยู่พุก  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านย้อมพัฒนา  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

มีหน้าที่ 
 ๑. รวบรวมเอกสารที่เกี่ยวข้องกับการแข่งขันทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
 ๒. รับรายงานผลและสรุปผลการแข่งขันทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้และทุกกิจกรรม 
 ๓. รายงานผลการแข่งขันให้ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษามุกดาหารทราบต่อไป   
 
๓. คณะกรรมการตัดสินระดับปฐมวัย  ประกอบด้วย             
    ๑.นายรังสรรค์   สุทารัมย์  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านก้านเหลืองดง ประธานกรรมการ 

๒. นางรักมณี  สุระเสียง  ครู โรงเรียนร่มเกล้า   รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวอภิญญา    ตั้งตระกูล พนักงานราชการโรงเรียนบ้านดงหลวง กรรมการ 

    ๔.นางเครือวัลย์  ปานอีเม้ง  ครู โรงเรียนบ้านดงหลวง   กรรมการ 
๕. นางสาวน้ าอ้อย  โคตรพรม  ครู โรงเรียนชุมชนบ้านหนองบัว  กรรมการ 
๖. นางวราภรณ์ เชื้อเมืองแสน  ครู โรงเรียนบ้านหนองหนาว                   กรรมการ 
๗. นางทิพรัตน์  ค าภูษา  ครู โรงเรียนบ้านโสก                   กรรมการ 
๘. นางพัตราภรณ์  จันทร์สองดวง  ครู โรงเรียนบ้านโพนแดง                 กรรมการ 
๙. นางนงเยาว์  จิตอามาตย์  ครู โรงเรียนบ้านเหล่าดง              กรรมการ 
๑๐. นางปรารถนา  นวลมณี  พนักงานราชการโรงเรียนบ้านโสก  กรรมการ 
๑๑. นางสองสี  เชี่ยวชาญวณิช  ครู โรงเรียนบ้านก้านเหลืองดง  กรรมการ 
๑๒. นางเพ็ญพัชรา   ไขแสง              ครูโรงเรียนบ้านชะโนด ๒ กรรมการ 
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๑3. นายประจักษ์   สาระขันธ์             ครโูรงเรียนบ้านชะโนด ๒   กรรมการ 
๑4. นางสาวณพวรรณ์   โพธวิรวงศ์  ครูโรงเรียนบ้านหนองยาง                     กรรมการ 
๑5. นางสาวกัญญานัฐ  จ าปา              ครูโรงเรียนอนุบาลดงหลวง                    กรรมการ 
๑6. นางสาวนิชดา  วงค์กระโซ่   ครูอัตราจ้างโรงเรียนบ้านเปียด  กรรมการ 
๑7. นางสาวสุนิสา  สิมงาม   ครูอัตราจ้างโรงเรียนบ้านหนองยาง  กรรมการ 
๑๘. นางวิญญา    พันธ์สุวรรณ   พนักงานราชการโรงเรียนบ้านชะโนด๒     กรรมการ 
19. นางสาววารุณี  วงศ์วิรุฬหรักษ์   ครู โรงเรียนบ้านชะโนด ๒   กรรมการและเลขานุการ 
20. นางสาวกมลชนก  ค ามุงคุณ  ครู โรงเรียนร่มเกล้า   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

๔. คณะกรรมการตัดสินกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ ประกอบด้วย 
๑. นายธวชัชัย  อยู่พุก    ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านย้อมพัฒนา ประธานกรรมการ 
๒. นางอรวันท์  ประทุมลี   ครู โรงเรียนชุมชนบ้านหนองบัว  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวร าไพ  ไชยยนต์   ครู โรงเรียนบ้านหนองยาง  กรรมการ 
๔. นางกัญญาวีร์  อุดมนา   ครู โรงเรียนบ้านชะโนด ๒   กรรมการ 
๕. นางสาวพัทธนันท์   เมตตา             ครู โรงเรียนบ้านหนองยาง                     กรรมการ 
๖. นางสาวอธิติยา  พงษ์สิทธิศักดิ์  บุคลากรวิทย์-คณิตโรงเรียนบ้านโพนไฮ กรรมการ 
๗. นายนพรัตน์  คนหาญ   ครู โรงเรียนบ้านโพนแดง                 กรรมการ 
๘. นายนที  แก้วมะ    ครู โรงเรียนบ้านโสก   กรรมการ 
๙.นางสาวสุภาพร  ค าศิริ   ครูโรงเรียนชุมชนบ้านหนองบัว  กรรมการ 

   ๑๐. นางสาวนุชรัตน์   ไชยเพชร   ครูอัตราจ้างโรงเรียนบ้านหนองหนาว กรรมการ 
    ๑๑.นางสาววริศราวงคค์ าจันทร์      ครูโรงเรียนบ้านเปียด   กรรมการ 
    ๑๒.นางสาวพิรัลปวีร์   ผวิเหลือง          ครูโรงเรียนบ้านก้านเหลืองดง  กรรมการ 
    ๑๓.นางสาวศิริรักษ์   แก้วหานาม         ครูโรงเรียนบ้านย้อมพัฒนา                    กรรมการ 
    ๑๔.นางสาวทิติยากร   สุวรรณมงคล      ครูโรงเรียนร่มเกล้า                            กรรมการ 
    ๑๕.นางสาวภัสราพร    แก่นงาม           ครูอัตราจ้างโรงเรียนร่มเกล้า                 กรรมการ 
    16. นายปัญญา  จิตอามาตย์   ครู โรงเรียนชุมชนบ้านหนองบัว  กรรมการ 
    17. นางวาสนา  เรืองศรี   ครูโรงเรียนบ้านเปียด   กรรมการ 
    18. นายสิรพิชญ์  จันทร์สด   พนักงานราชการโรงเรียนบ้านโสก  กรรมการ 
    19. นางสาววรรณระวี  พิลาทอง  บุคลากรวิทย์-คณิตโรงเรียนก้านเหลืองดง กรรมการ 
    20.นายวัชรินทร์  เชื้อกุณะ   ครู โรงเรียนร่มเกล้า   กรรมการและเลขานุการ 
    21.นางสาวทัศฎาพร   พรหมดีราช  ครูโรงเรียนบ้านดงหลวง    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
    22. นายธวชัชัย  ค ามุงคุณ   ครู โรงเรียนบ้านน้ าบ่อดง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
    23. นายอนุรุท  สุวรรณชัยรบ   ครูอัตราจ้างโรงเรียนบ้านดงหลวง  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

๕. คณะกรรมการตัดสินกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม ประกอบด้วย 
    ๑. นายสุเทพ    ทองผา                ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านชะโนด๒  ประธานกรรมการ 

๒.นางธีระดา  ศรีประสาร   ครู โรงเรียนชุมชนบ้านหนองบัว  รองประธานกรรมการ 
๓. นายธีรบูรณ์  ไชยเพ็ชร   ครู โรงเรียนบ้านเหล่าดง   กรรมการ 
4. นายสนิท  เชื้อค าจันทร์   ครู โรงเรียนร่มเกล้า   กรรมการ 
5. นางจีราภรณ์  ทัศคร   ครู โรงเรียนบ้านชะโนด ๒   กรรมการ 
6. นายภัทรพงษ ์ วงค์จ าปา                  ครูโรงเรียนบ้านโสก                      กรรมการ 
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7. นางไพรวัลย์  อินภูวา   ครู โรงเรียนร่มเกล้า   กรรมการ 
8. นางสาวกันทิมา   ภูมิลา   ครูโรงเรียนอนุบาลดงหลวง                  กรรมการ 
9. นางมรกต    แสงนาโก                         ครูโรงเรียนบ้านเปียด   กรรมการ 
10. นางปัทมา  ขันตี    ครู โรงเรียนบ้านหนองยาง  กรรมการ 
11. นางสาววิมลรัตน์  ค ามุงคุณ   ครูอัตราจ้างโรงเรียนบ้านเหล่าดง  กรรมการ 
12. นายสุคนธ์  โกษาแสง   ครู โรงเรียนบ้านหนองหนาว  กรรมการ 
13. นายภาคภูมิ คารภูมี   ครูโรงเรียนร่มเกล้า   กรรมการ 
14. นายศักดิด์า   ค ามุงคุณ   ครู โรงเรียนบ้านชะโนด ๒   กรรมการ 
15.นายวินัย  จันทร์ปัญญา   ครู โรงเรียนบ้านชะโนด ๒   กรรมการและเลขานุการ 
16. นางสาววิไลพร   บริสุทธิ ์                ครูโรงเรียนบ้านย้อมพัฒนา               กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

๖. คณะกรรมการตัดสินกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ  ประกอบด้วย 
๖.๑  สาระทัศนศิลป์ 
๑. สิบเอกเผด็จ  ปานอีเม้ง   ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านโพนไฮ   ประธานกรรมการ 
2. นายชันชิต  ค ามุงคุณ    ครู โรงเรียนชุมชนบ้านหนองบัว       . กรรมการ 
๓. นายประดิษฐ์  กระธรรมะ   ครู โรงเรียนบ้านหนองยาง  กรรมการ 
๔. นายฉลอง  ภูกันดาร       ครู โรงเรียนบ้านโสก    กรรมการ 
5. นายจ านงค์  วังคะฮาต    ครู โรงเรียนบ้านโพนไฮ   กรรมการ 
6.นางลัดดาวัลย์  โคตุทา    ครู โรงเรียนบ้านโพนแดง   กรรมการและเลขานุการ 
 

๖.๒ สาระดนตรีและ นาฏศิลป์ 
๑.นายประศักดิ์  จิตอามาตย์   ผู้อ านวยการโรงเรียนชุมชนบ้านหนองบัว ประธานกรรมการ 
๒.นายประเวท  สุค าภา    รองผู้อ านวยการโรงเรียนร่มเกล้า  รองประธานกรรมการ 
3.นายค าแถน   สุค าภา                        ครูโรงเรียนร่มเกล้า                             กรรมการ 
4.นายเกียรติคุณ   วงศ์สุวรรณ        ครูโรงเรียนบ้านดงหลวง                  กรรมการ 
5.นางสาวฐิติการณ์  ธนัฐติยไพศาล        ครูโรงเรียนบ้านโสก                           กรรมการ 
6. นายธีระยุทธ  สุค าภา          พนักงานราชการโรงเรียนบ้านชะโนด ๒ กรรมการ 
7. นางสาวสุภิญญา   ดวงตา   ครูอัตราจ้างโรงเรียนบ้านน้ าบ่อดง  กรรมการ 
8. นางสาวนิกร      ค ามุงคุณ         ครูอัตราโรงเรียนบ้านชะโนด ๒  กรรมการ 
9. นางจิตตรา  สุขขา    ครู โรงเรียนร่มเกล้า   กรรมการ 
10. นางสาวจารุนันท์  เชื้อดวงผูย   ครูโรงเรียนบ้านดงหลวง   กรรมการและเลขานุการ 
11.นางยุภาภรณ์โกษาแสง   ครู โรงเรียนบ้านชะโนด ๒   กรรมการและเลขานุการ 
12. นายประภาส  สุขขา    ครู โรงเรียนร่มเกล้า   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

๗. คณะกรรมการตัดสินกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพและเทคโนโลยี(การงานอาชีพ)  ประกอบด้วย 
๑. นายไพฑูรย์  ศรีหลิ่ง   ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านดงหลวง  ประธานกรรมการ 
2. นางหทัยทิพย์  ค ามุงคุณ   ครู โรงเรียนบ้านหนองยาง  กรรมการ 
3.นางสาวนิภาพร    บุญกุศล             ครูโรงเรียนบ้านย้อมพัฒนา  กรรมการ 
4.นายมิตรโชค  จันทร์สด            ครูโรงเรียนบ้านโสก     กรรมการ 
5. นางวิบูลย์   ประทุมลี   ครู โรงเรียนชุมชนบ้านหนองบัว  กรรมการ 
6. นางเพ็ญพิศ  คุปติปัทมกุล   ครู โรงเรียนบ้านเหล่าดง   กรรมการ 
7. นายศรีสวาสดิ์  นามเหลา   ครู โรงเรียนบ้านก้านเหลืองดง  กรรมการ 
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8.นายทันวา  จันทร์เต็ม   ครู โรงเรียนบ้านโพนไฮ   กรรมการ 
9.นางอมร    แก่นงาม   ครู โรงเรียนบ้านเปียด   กรรมการ 
10.นายโกเมธ  วงคต์าผา     ครูโรงเรียนบ้านน้ าบ่อดง   กรรมการ 
11. นางสาวมณีรัตน์  พรมแสง  ครู โรงเรียนร่มเกล้า   กรรมการ 
12.นางน้ าฝน  ประคองสิน     ครูโรงเรียนบ้านโสก              กรรมการเลขานุการ 
.  

    ๗.๑ คอมพิวเตอร์  และ หุ่นยนต์ 
๑. นายไมตรี  พนันชัย   ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านเหล่าดง  ประธานกรรมการ 
2. นางรัชนี  ดุสอน    ครู โรงเรียนบ้านโสก   กรรมการ  
3. นางสาววิจิตรา  สุขรี่   ครู โรงเรียนบ้านหนองยาง  กรรมการ 
4. นายณัฐวัตร  เชื้อเมืองแสน  ครอัูตราจ้างโรงเรียนบ้านหนองหนาว กรรมการ 
5. นายศาสตรา    เพียงงาม                       ครูโรงเรียนบ้านหนองยาง                      กรรมการ 
6.นายบุญพมา  จันทร์สองดวง  ครูโรงเรียนบ้านโพนแดง    กรรมการ 
7.นายสิทธิพล    พ่ออามาตย์   ครูอัตราจ้างโรงเรียนบ้านเหล่าดง  กรรมการ 
8. นางสาวปริยาภัทร     ปุณขันธุ์           ครูโรงเรียนบ้านโสก     กรรมการ 
9.นางขวัญเรือน   ค ามุงคุณ   ครู โรงเรียนบ้านชะโนด ๒      กรรมการ 
10. นายวัชระ  กฐินสมมิตร์   ครูโรงเรียนบ้านโสก    กรรมการ 
11. นางสาวสุภชัชา ทองกาล                     ครูโรงเรียนบ้านก้านเหลืองดง  กรรมการ 
12. นายประจักษ์  อินทร์แพง  พนักงานราชการโรงเรียนร่มเกล้า  กรรมการและเลขานุการ 
13.นางกฤษณา  รอบคอบ   พนักงานราชการโรงเรียนบ้านโพนไฮ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

๘. คณะกรรมการตัดสินกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ประกอบด้วย 
๑. นายอารักษ์  ทองมหา       ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านเปียด  ประธานกรรมการ 
2. นางยุพา  เชื้อค าจันทร์   ครู โรงเรียนบ้านเปียด   กรรมการ 
3. นางสาวอุทัยทิพย์ วงค์แสนชัย  ครู โรงเรียนชุมชนบ้านหนองบัว  กรรมการ 
4. นายสมนึก  เณธิชัย      ครู โรงเรียนบ้านชะโนด ๒           กรรมการ 
5.  นายศรีหนุ     เชื้อเมืองแสน  ครู โรงเรียนบ้านหนองหนาว  กรรมการ 
6.นางนิพรพรรณ  ฮ่มป่า   ครู โรงเรียนบ้านหนองยาง  กรรมการ 
7.นางสาวสุภัสษร  สุขล้ าเลิศ              ครูโรงเรียนบ้านโสก   กรรมการ 
8.นายไพลิน   แก้วทองมี                 ครูโรงเรียนร่มเกล้า                             กรรมการ 
9. นายวิศุกร์  สุค าภา   ครูโรงเรียนบ้านก้านเหลืองดง  กรรมการ 
10.นางธนวรรณ   บุญภิละ   ครู โรงเรียนบ้านดงหลวง   กรรมการและเลขานุการ                 

 

๙. คณะกรรมการตัดสินกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  ประกอบด้วย 
    ๑.นายพงศักดิ์    คนหมั่น                  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านโพนแดง         ประธานกรรมการ 

๒. นางสนาน  ลาภภิญโญ   ครู โรงเรียนชุมชนบ้านหนองบัว  รองประธานกรรมการ 
๓. นายสุรวุฒิ  ฮ่มป่า    ครู โรงเรียนบ้านหนองยาง  กรรมการ 
๔. นางสาวดาวรรณ  วงค์กระโซ่  ครู โรงเรียนบ้านหนองยาง  กรรมการ 
๕.นายสาธาร   บุญกว้าง   ครู โรงเรียนบ้านชะโนด 2   กรรมการ 
๖.  นายเมธาวิน   วังคะฮาต   ครูโรงเรียนบ้านก้านเหลืองดง                 กรรมการ 
7.นางจุฑารัชด์ ไชยเพชร  ครู โรงเรียนบ้านหนองหนาว  กรรมการ 
8. นางสาวราวดี  เชื้อกุลา   ครู โรงเรียนบ้านหนองหนาว  กรรมการ 
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9. นางมนฤดี  พนันชัย  ครู โรงเรียนบ้านโสก    กรรมการ 
10. นางไมตรี ปังอุทา   ครู โรงเรียนบ้านชะโนด ๒                  กรรมการ 
๑1. นางสุรางรัตน์  จันทร์เต็ม  ครู โรงเรียนบ้านโพนไฮ    กรรมการ 
๑2. นางพิมลรัตน์     จันทะรักษ์ ครู โรงเรียนบ้านเปียด    กรรมการ 
๑3. นางสาวศรสวรรค์   ประทุมลี       ครูอัตราจ้างบ้านโรงเรียนบ้านโพนแดง  กรรมการ 
14. นางสาววนิดา  ไชยเพชร  ครูอัตราจ้างโรงเรียนบ้านน้ าบ่อดง   กรรมการ 
15. นางสาวเพ็ญนภา  ตุ้มอ่อน  ครูอัตราจ้างโรงเรียนบ้านย้อมพัฒนา  กรรมการ 

    16. นางพูนทรัพย์  อาจวิชัย  ครู โรงเรียนบ้านโพนแดง         กรรมการ 
17. นางนันทพร  สายตา  ครู โรงเรียนร่มเกล้า                             กรรมการ 
18. นางประยงค์  มากยอด  ครู โรงเรียนบ้านย้อมพัฒนา   กรรมการและเลขานุการ 
19. นางบรรทม  พันธ์ชาติ  ครู โรงเรียนร่มเกล้า    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

๑๐.คณะกรรมการตัดสินกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์  ประกอบด้วย 
๑. นายจ ารัส  รัตนวิชัย  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านน้ าบ่อดง   ประธานกรรมการ 
2. นางอภิฤดี      พิมพิสัย    ครู โรงเรียนบ้านโสก               กรรมการ 
3. นางพัชรา  ซุนซัง   ครู โรงเรียนร่มเกล้า    กรรมการ 
4. นางสาวจินนรี  แขวงเมือง  ครู โรงเรียนบ้านหนองยาง   กรรมการ 
5. นางสาวณัฐวรรณ  พลหงษ์  ครู โรงเรียนบ้านหนองยาง   กรรมการ 
6. นายคุณากร  แสนเยีย  ครู โรงเรียนบ้านชะโนด ๒    กรรมการ 
7. นางดาราพร  ทองมหา  ครู โรงเรียนชุมชนบ้านหนองบัว   กรรมการ 
8. นางสาวอัญชรี  วิเศษดี  ครู โรงเรียนบ้านโสก    กรรมการ 
9. นางณิรัฐฌา  เชื้อกุณะ  ครู โรงเรียนร่มเกล้า    กรรมการ 
10. นางจิราภรณ์จิตอามาตย์  ครู โรงเรียนชุมชนบ้านหนองบัว   กรรมการ 
11. นางสาวพัชรินทร์  สุค าภา  ครู โรงเรียนบ้านเปียด    กรรมการ 
12.นางสาวรัชดาภรณ์   ท ามาน        ครูโรงเรียนบ้านย้อมพัฒนา                              กรรมการ 
13. นางสาวสกุณา มองเพชร ครูโรงเรียนบ้านโพนแดง    กรรมการ 
14. ว่าที่ ร.ต.พงษ์ศักดิ์  อินภูวา ครู โรงเรียนบ้านก้านเหลืองดง   กรรมการ 
15. นางชุติมณฑน์ พ่ออามาตย์ ครู โรงเรียนบ้านดงหลวง    กรรมการและเลขานุการ  
16. นายไชยพันธ์  พันธ์ชาติ  ครู โรงเรียนบ้านหนองหนาว   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

๑๑.คณะกรรมการตัดสินกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา  ประกอบด้วย 
    ๑.นายประเวท  สุค าภา  รองผู้อ านวยการโรงเรียนร่มเกล้า   ประธานกรรมการ 

๒. นายสมรัตน์   เชื้อกุณะ  ครู โรงเรียนชุมชนบ้านหนองบัว   กรรมการ 
    ๓.นางสาวปุญณิศา  ปานดิษฐ์  ครู โรงเรียนบ้านโพนแดง    กรรมการ 

๔. นายณรงค์ศักดิ์  ขันตี  ครู โรงเรียนบ้านหนองหนาว          กรรมการ 
   5. นายสุนทร  ค ามุงคุณ  พนักงานราชการโรงเรียนบ้านหนองยาง  กรรมการ 
   6. นายวีรพล  คนหมั่น   ครูอัตราจ้างโรงเรียนบ้านโพนแดง   กรรมการ 
   7. นายเปลื้อง  เชื้อเมืองแสน  ครู โรงเรียนบ้านเปียด    กรรมการและเลขานุการ 
 

๑๒.คณะกรรมการการตัดสินกลุ่มศึกษาพิเศษ(โรงเรียนเรยีนร่วม) ประกอบด้วย 
๑. นายสมบูรณ์  ไชยสัจ  รองผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านชะโนด 2  ประธานกรรมการ 
๒. นายราชกิจ  สุวรรณไตรย์  ครู โรงเรียนบ้านชะโนด ๒            รองประธานกรรมการ 
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๓. นางขันตรี  บาดตาสาว  ครู โรงเรียนบ้านน้ าบ่อดง              กรรมการ 
๔. นางวรรณา  เชื้อค าฮด  ครู โรงเรียนบ้านดงหลวง    กรรมการ 
๖.นางสุนีรัตน์    นามไธสงค์            พนักงานราชการโรงเรียนบ้านก้านเหลืองดง  กรรมการ 
๗. นางอรอุมา  ค ามุงคุณ  พ่ีเลี้ยงเด็กพิการโรงเรียนชุมชนบ้านหนองบัว กรรมการ 
๘. นางสาวเกตุวลี  วงค์กระโซ่ พ่ีเลี้ยงเด็กพิการโรงเรียนบ้านโพนแดง  กรรมการ 
๙. นางสาวณัฏฐพร สุพรม  พ่ีเลี้ยงเด็กพิการโรงเรียนบ้านย้อมพัฒนา  กรรมการ 
๑๐. นางสาวอุไรวรรณ  วงค์กระโซ่ พ่ีเลี้ยงเด็กพิการโรงเรียนบ้านดงหลวง  กรรมการ 
11. นายพรสวัสดิ์  เชื้อเมืองแสน พ่ีเลี้ยงเด็กพิการโรงเรียนบ้านโสก   กรรมการ 
๑2.นางเพชรมณี  อุ่นจันทร์  ครู โรงเรียนบ้านเปียด    กรรมการและเลขานุการ 
๑3. นางวรรดี  สุวรรณไตรย์  ครู โรงเรียนร่มเกล้า    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

๑3.คณะกรรมการตัดสินกลุ่มสาระการภาษาอังกฤษ  ประกอบด้วย 
1. นายวทัญญู  ปังอุทา   ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านหนองยาง  ประธานกรรมการ 
๒. นางชูใจ  จิตอามาตย์  ครู โรงเรียนชุมชนบ้านหนองบัว   รองประธานกรรมการ 
3. นางประภัสสร   เชื้อค าจันทร์ ครู โรงเรียนชุมชนบ้านหนองบัว   กรรมการ 
4. นางแจ่มจันทร์  รอดเย็น  ครู โรงเรียนชุมชนบ้านเปียด   กรรมการ 
5. นางสาววรัญญู  บัวทองจันทร์ ครูโรงเรียนบ้านโพนแดง    กรรมการ 
6. นางสาวรุ่งนภา  น้อยชิน  ครูโรงเรียนบ้านโพนแดง                                  กรรมการ 
7. นางจิตติมา  จันทร์ปัญญา  ครู โรงเรียนบ้านหนองยาง   กรรมการและเลขานุการ 
8. นางณัฐริกรณ ์ เชื้อเมืองแสน ครู โรงเรียนบ้านหนองยาง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

คณะกรรมการ ชุดที่ ๓ – ๑3 มีหน้าที่ ดังนี้ 
 ๑. จัดประชุมคณะกรรมการด าเนินการ 
 ๒. ศึกษาเกณฑ์การแข่งขันให้เข้าใจ และเป็นไปในแนวทางเดียวกัน ด าเนินการแข่งขันตัดสินผลการแข่งขันให้เป็นไปด้วย
ความบริสุทธิ์ ยุติธรรม โดยยึดเกณฑ์การแข่งขันของส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานอย่างเคร่งครัด 
 ๓. รายงานผลในแต่ละกิจกรรมที่มีการแข่งขัน และประกาศผลการแข่งขัน ส่งผลการแข่งขันให้กองเลขานุการ 
 ๔. ประธานกรรมการและรองประธานกรรมการตัดสินใจสั่งการ ประสานงาน แก้ไขปัญหาและหาทางยุติให้เกิดความ
เรียบร้อย 
 ๕. สรุปผลและรายงานผลการแข่งขันในทุกกิจกรรม กลุ่มสาระท่ีรับผิดชอบแต่คณะกรรมการอ านวยการ 
 

๑4. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
 ๑. นายไพฑูรย์  ศรีหลิ่ง  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านดงหลวง   ประธานกรรมการ 
 2. นายพงศักดิ์  คนหมั่น  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านโพนแดง   รองประธานกรรมการ 
 3. นางเครือวัลย์  ปานอีเม้ง ครู โรงเรียนบ้านดงหลวง    กรรมการ  

4. นายภาสกร  จันทะรักษ์ ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านหนองหนาว  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่  
 ๑. จัดเก็บเงินรายหัวของนักเรียนทุกคนในเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาดงหลวง  
 ๒. จัดท าบัญชีรายรับ – รายจ่าย การจัดการแข่งขันงานศิลปหัตกรรมนักเรียน ครั้งที่ 67 
 ๓. รายงานค่าใช้จ่ายแก่ประธานกลุ่มเครือข่าย 
 

๑5. คณะกรรมการจัดสถานที่ 
๑. นายไพฑูรย์  ศรีหลิ่ง  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านดงหลวง   ประธานกรรมการ 
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๒. นายศิโรจน์  อาจวิชัย           ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านโสก   รองประธานกรรมการ 
๓. นายอารักษ์  ทองมหา  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านเปียด   รองประธานกรรมการ 
๔. นายพงศักดิ์  คนหมั่น  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านโพนแดง   รองประธานกรรมการ 
๕. นางชุติมณฑน์  พ่ออามาตย์ ครู โรงเรียนบ้านดงหลวง    กรรมการ 
๖. นางธนวรรณ  บุญภิละ  ครู โรงเรียนบ้านดงหลวง    กรรมการ 
๗. นางวรรณา  เชื้อค าฮด  ครู โรงเรียนบ้านดงหลวง    กรรมการ 
๘. นางสาวจารุนันท์  เชื้อดวงผูย ครู โรงเรียนบ้านดงหลวง    กรรมการ 
9. นางเครือวัลย์  ปานอีเม้ง  ครู โรงเรียนบ้านดงหลวง    กรรมการ 
๑0. นายบุญเกียรติ  แสงนาโก ครู โรงเรียนบ้านดงหลวง    กรรมการ 
๑1. นายเกียรติคุณ  วงศ์สุวรรณ ครู โรงเรียนบ้านดงหลวง    กรรมการ 
๑2. นางสาวทัศฎาพร  พรหมดีราช ครู โรงเรียนบ้านดงหลวง    กรรมการ 
๑3. นางสาวอภิญญา  ตั้งตระกูล พนักงานราชการ โรงเรียนบ้านดงหลวง  กรรมการ 
๑4. นางสาวมะลิกา  นาคมุนี  ครูอัตราจ้าง โรงเรียนบ้านดงหลวง   กรรมการ 
๑5. นายเด่นพงษ์  ส าราญจักร ครูอัตราจ้าง โรงเรียนดงหลวง   กรรมการ 
๑6. นายอนุรุท   สุวรรณชัยรบ ครูอัตราจ้าง โรงเรียนดงหลวง   กรรมการ 
๑7. นางสาวอุไรวรรณ  วงค์กระโซ่ พ่ีเลี้ยงเด็กพิการโรงเรียนบ้านดงหลวง  กรรมการ 
๑8. นายบุญพมา  จันทร์สองดวง ครู โรงเรียนบ้านโพนแดง      กรรมการ 
19. นายนพรัตน์  คนหาญ  ครู โรงเรียนบ้านโพนแดง    กรรมการ 
๒0. นางสาวรุ่งนภา  น้อยชิน  ครู โรงเรียนบ้านโพนแดง    กรรมการ 
๒1. นางพูนทรัพย์  อาจวิชัย  ครูโรงเรียนบ้านโพนแดง    กรรมการ 
๒2 นางปุญณิศา  ปานดิษฐ์  ครูโรงเรียนบ้านโพนแดง    กรรมการ 
๒3. นางพรัตราภรณ์  จันทร์สองดวง ครูโรงเรียนบ้านโพนแดง    กรรมการ 
๒4. นางลัดดาวัลย์  โคตุทา  ครูโรงเรียนบ้านโพนแดง    กรรมการ 
๒5. นางนวรัตน์  คนหาญ  ครูโรงเรียนบ้านโพนแดง             กรรมการ 
๒6. นางสาววรัญญู  บัวทองจันทร์ ครูอัตราจ้างโรงเรียนบ้านโพนแดง   กรรมการ 
27. นางสาวศรสวรรค์  ประทุมลี ครูอัตราจ้างโรงเรียนบ้านโพนแดง   กรรมการ 
28. นางสาวนุชิพร  พ่อกุล  ครูอัตราจ้างโรงเรียนบ้านโพนแดง   กรรมการ 
29. นายวีรพล  คนหมั่น  ครูอัตราจ้างโรงเรียนบ้านโพนแดง   กรรมการ 
๓0. นางสาวเกตุวลี    วงค์กระโซ่      ครูพ่ีเลี้ยงเด็กพิการโรงเรียนบ้านโพนแดง               กรรมการ 
๓1. นายค้ า     วงค์กระโซ่              ช่างปูน ๔ โรงเรียนบ้านโพนแดง                         กรรมการ 
๓2. นายโกมินทร์  ศิริวงค ์  นักการภารโรง โรงเรียนบ้านดงหลวง  กรรมการ 
๓3. นางมรกต  แสงนาโก  ครูโรงเรียนบ้านเปียด    กรรมการ 
๓4. นางเพชรมณี  อุ่นจันทร์  ครูโรงเรียนบ้านเปียด    กรรมการ 
๓5. นางอมร  แก่นงาม  ครูโรงเรียนบ้านเปียด    กรรมการ 
๓6.นางแจ่มจันทร์  รอดเย็น  ครูโรงเรียนบ้านเปียด    กรรมการ   
๓7. นางวาสนา  เรืองศรี  ครูโรงเรียนบ้านเปียด    กรรมการ 
38. นางยุพา  เชื้อค าจันทร์  ครูโรงเรียนบ้านเปียด    กรรมการ 
39. นางสาวพัชรินทร์  สุค าภา ครูโรงเรียนบ้านเปียด    กรรมการ 
40. นางพิมลรัตน์  จันทะรักษะ ครูโรงเรียนบ้านเปียด    กรรมการ 
41. นางสาววริศรา  วงค์ค าจันทร์ ครูโรงเรียนบ้านเปียด    กรรมการ 
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๔2. นางสาวนิชดา  วงค์กระโซ่ ครูโรงเรียนบ้านเปียด    กรรมการ 
๔3. นางเพ็ญจันทร์  โซ่เมืองแซะ ครูพ่ีเลี้ยงโรงเรียนบ้านเปียด   กรรมการ 
๔4. นายวุฒิไกร  โซ่เมืองแซะ นักการภารโรงโรงเรียนบ้านเปียด   กรรมการ 
๔5. นางมนฤดี  พนันชัย  ครูโรงเรียนบ้านโสก    กรรมการ  
๔6. นายฉลอง  ภูกันดาร  ครูโรงเรียนบ้านโสก    กรรมการ 
๔7. นายนที  แก้วมะ  ครูโรงเรียนบ้านโสก    กรรมการ 
๔8. นายภัทรพงษ์  วงค์จ าปา  ครูโรงเรียนบ้านโสก    กรรมการ 
49. นางรัชนี  ดุสอน  ครูโรงเรียนบ้านโสก    กรรมการ 
50. นางน้ าฝน  ประคองสิน  ครูโรงเรียนบ้านโสก    กรรมการ 
๕1. นางสาวอัญชลี  วิเศษดี  ครูโรงเรียนบ้านโสก    กรรมการ 
๕2. นางวรรณา  เชื้อค าฮด  ครูโรงเรียนบ้านดงหลวง    กรรมการและเลขานุการ 
๕3. นายบุญพมา   จันทร์สองดวง      ครูโรงเรียนบ้านโพนแดง                         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๕4. นายมิตรโชค  จันทร์สด  ครูโรงเรียนบ้านโสก    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
๕5. นายเปลื้อง  เชื้อเมืองแสน ครูโรงเรียนบ้านเปียด    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

หน้าที่ 
      ๑. จัดเตรียมสถานที่/ห้องแข่งขัน/โต๊ะเก้าอ้ี/เครื่องเสียงในการแข่งขัน ในวันที่ 21 – 22 กันยายน 2560   ให้เพียงพอ 
      ๒. จัดเตรียมอาหาร/อาหารว่าง/น้ าดื่ม/วัสดุอุปกรณ์ ให้คณะกรรมการตัดสินแต่ละกลุ่มสาระการเรียนรู้ฯ 

         ขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ วิริยะ อุตสาหะอย่างเต็มก าลังความสามารถ 
เพ่ือให้บังเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ทางราชการต่อไป 

  ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
   สั่ง    ณ   วันที่     ๑๕      กนัยายน   พ.ศ.   2560          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


